
Fakuteti i Gjuhëve të Huaja PROGRAMI Viti Akademik 2020-2023
Departamenti i Romanistikës Bachelor në Gjuhë Frënge Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Praktikë e gjuhës frënge 10 P
2 Fonetikë e gjuhës frënge 4 P
3 Morfosintaksë e gjuhës frënge 12 P
4 Arti i të shkruarit 7 P
5 Gjuhë shqipe 6 P
5.1 Morfologji shqipe 3
5.2 Sintakse shqipe 3
6 Gjuhë e kulturë latine 5 P
7 Histori France 6 P
8 Gjuhë e kulturë italiane 5 F
9 Gjuhë e huaj 5 F

Total 60 2P/0F 5P/2F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Praktikë e gjuhës frënge 14 P
2 Frëngjishtja për nevoja specifike 7 P
3 Teori letërsie 6 P
4 Hyrje në gjuhësi 6 P
5 Qytetërim i Francës 6 P
6 Perkthim 12 P
7 Lëndë me zgjedhje 4 F
8 Gjuhë e kulturë italiane 5 F

Total 60 1P/1F 5P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 Letërsi e krahasuar
7.2 Gjuhe e huaj 2
7.3 Elemente të teorisë së komunikimit
7.4 Letërsi shqipe



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Analizë teksti 10 P
2 Letërsi franceze 12 P
3 Histori dhe variacione sociolin. te gj.frenge 12 P
3.1 Histori e gjuhes frenge 6
3.2 Variacione sociol. te gjuhes frenge 6
4 Leksikologji frënge 6 P
5 Lëndë me zgjedhje 1 4 F
6 Lëndë me zgjedhje 2 4 F
7 Gjuhë e kulturë italiane 6 P
8 Provim formimi 6 P

Total 60 1P/1F 5P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

5.1 Gjuhe e huaj 2
5.2 Komunikim praktik
5.3 Bibliotekonomi
6.1 Agjensitë e udhëtimit dhe tour operator
6.2 Gjuhë e kulturë turke


